Zeitschrift: Gallus-Stadt : Jahrbuch der Stadt St. Gallen
Band: - (1968)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Alphabetisches Inserentenverzeichnis

134

82

34

67
47
131
116

31
159

70
150

180

Lo
49
81

149

103
117
124

177

179

104
187

84
170

Bahnhofbuffet SBB,

H. Kaiser-Schuller

Bank des Kaufmannischen
Directoriums

Baumgartner & Co. AG,
Kolonialwaren

Kurt Bendel, Baugeschift

Bolli, Goldschmied

Brauerei Schiitzengarten AG
Elektro-Sanitar AG
Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen
Grossenbacher & Co.,
elektrotechnische Unternehmungen
Hilg & Co., Zentralheizungen
E. Hedinger,

Trax- und Baggerunternehmung
Joachim Heene & Co.,
Baugeschift

Heimatwerk

Helvetia Versicherungsgesellschaft
R. Heusser, Tapetengeschaft

J. Huber & Co. AG,

Brenn- und Treibstoffe

Hug & Co., Musikhaus

John & Co., Clichéanstalt

E. Kaufmann & Co. AG,
Damen- und Herrenmode

L. Kellenberger & Co.,
Maschinenfabrik

Alfons Keller, Metallbau,
sanitaire Anlagen

Heinrich Kreis,

sanitire Installationen
Laternser, Modesalon
Matzenauer & Co.,
PapiergroBhandlung

Victor Mettler AG
Mobel-Widmer

142

160
172
189
186

123
19
140
132
o

118
178
148

122

i
20
115
50
133

147
102

169
68
101

33
188

21
139

32
141

Ostschweizerische Biirgschafts-
und Treuhandgenossenschaft
Hugo Oettli, Baugeschaft
Publicitas AG, Annoncenexpedition
Rud. Raubach, Kunsthandlung
Rickenbach & Co. AG,

Luft- und Warmetechnik
Rietmann AG, Metzgerel

H. Roggwiller, Café-Konditorei
F. Ryser, Diplom-Optiker
St.Gallische Butterzentrale
St.Gallische Creditanstalt
St.Gallische Kantonalbank
St.Galler Tagblatt

Ernst Sauda, Buchbinderei
Scherrer & Co., Baugeschift
Th. Schlatter & Co. AG
Schmidhauser-Ruckstuhl,
Haushaltgeschift
Schnider-Manhart, Vorhinge
Schuster & Co., Teppiche
Schweizerische Bankgesellschaft
Schweizerischer Bankverein
Schweizerische Kreditanstalt
Schweizerische Volksbank

Curt Seeger, Café-Bar

Carl Studach, Mobelwerkstitten
Stutz & Rudorf AG, Baugeschift
Paul Tobler & Co., Schlosserei
Verband Schweizerischer
Darlehenskassen

Vocka & Co., Pelzwaren
Walter Vogel, Malerei

Wappler & Co., Modewaren
Wegelin & Co., Bankgeschift
Hch. Zollikofer & Co., Spielwaren
«Zurich» Versicherungs-
gesellschaft



P S————

R L . O i S g e

il e, i T AR

|

wn

15

519,

51

71

105

119

125

191

Inhalt

Funfzig Jahre « GroB3»-St.Gallen
Karl Schlaginhaufen, alt Stadtrat
Zur Geschichte der

Stadtverschmelzung

Dr. Curt Schirmer
Abt Othmar II. Kunz und die Mauer

Dr. Hans Fehrlin
Die Stadtbibliothek Vadiana

Frida Grébly
Das alte Burgli

Dr. Hermann Bauer

Die Gallusstadt freut sich des Gallus-

miinsters

Carl Scheitlin
Die Bank des kleinen Mannes

Stadtammann Dr. Emil Anderegg T

Fritz Lendi
Chronik 1966/67

Maria Haag
Die Toten des Jahres 1966/67

Druck und Gestaltung:
Zollikofer & Co. AG

Clichés: John & Co.

Fotos:

Roy Cole
Gross

Joh. Kessler
Karl Kinzler
Pius Rast







	...

