Zeitschrift: Gallus-Stadt: Jahrbuch der Stadt St. Gallen

Band: - (1968)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Alphabetisches Inserentenverzeichnis

134	Bahnhof buffet SBB,	142	Ostschweizerische Bürgschafts-
	H. Kaiser-Schuller		und Treuhandgenossenschaft
82	Bank des Kaufmännischen	160	Hugo Oettli, Baugeschäft
	Directoriums	172	Publicitas AG, Annoncenexpedition
34	Baumgartner & Co. AG,	189	Rud. Raubach, Kunsthandlung
	Kolonialwaren	186	Rickenbach & Co. AG,
67	Kurt Bendel, Baugeschäft		Luft- und Wärmetechnik
47	Bolli, Goldschmied	123	Rietmann AG, Metzgerei
131	Brauerei Schützengarten AG	19	H. Roggwiller, Café-Konditorei
116	Elektro-Sanitär AG	140	F. Ryser, Diplom-Optiker
31	Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen	132	St.Gallische Butterzentrale
159	Grossenbacher & Co.,	22	St.Gallische Creditanstalt
	elektrotechnische Unternehmungen	48	St.Gallische Kantonalbank
70	Hälg & Co., Zentralheizungen	118	St.Galler Tagblatt
150	E. Hedinger,	178	Ernst Sauda, Buchbinderei
	Trax- und Baggerunternehmung	148	Scherrer & Co., Baugeschäft
180	Joachim Heene & Co.,	69	Th. Schlatter & Co. AG
	Baugeschäft	122	Schmidhauser-Ruckstuhl,
157	Heimatwerk		Haushaltgeschäft
49	Helvetia Versicherungsgesellschaft	171	Schnider-Manhart, Vorhänge
81	R. Heusser, Tapetengeschäft	20	Schuster & Co., Teppiche
149	J. Huber & Co. AG,	115	Schweizerische Bankgesellschaft
	Brenn- und Treibstoffe	50	Schweizerischer Bankverein
103	Hug & Co., Musikhaus	133	Schweizerische Kreditanstalt
117	John & Co., Clichéanstalt	147	Schweizerische Volksbank
124	E. Kaufmann & Co. AG,	102	Curt Seeger, Café-Bar
	Damen- und Herrenmode	83	Carl Studach, Möbelwerkstätten
177	L. Kellenberger & Co.,	169	Stutz & Rudorf AG, Baugeschäft
	Maschinenfabrik	68	Paul Tobler & Co., Schlosserei
158	Alfons Keller, Metallbau,	IOI	Verband Schweizerischer
	sanitäre Anlagen		Darlehenskassen
179	Heinrich Kreis,	33	Vocka & Co., Pelzwaren
	sanitäre Installationen	188	Walter Vogel, Malerei
104	Laternser, Modesalon	21	Wappler & Co., Modewaren
187	Matzenauer & Co.,	139	Wegelin & Co., Bankgeschäft
	Papiergroßhandlung	32	Hch. Zollikofer & Co., Spielwaren
84	Victor Mettler AG	141	«Zürich» Versicherungs-
170	Möbel-Widmer		gesellschaft

Inhalt

- 5 Fünfzig Jahre «Groß»-St.Gallen
- Karl Schlaginhaufen, alt StadtratZur Geschichte derStadtverschmelzung
- 35 Dr. Curt Schirmer Abt Othmar II. Kunz und die Mauer
- 51 Dr. Hans Fehrlin Die Stadtbibliothek Vadiana
- 71 Frida GröblyDas alte Bürgli
- 85 Dr. Hermann Bauer
 Die Gallusstadt freut sich des Gallusmünsters
- 105 Carl Scheitlin
 Die Bank des kleinen Mannes
- 119 Stadtammann Dr. Emil Anderegg†
- Fritz Lendi Chronik 1966/67
- 191 Maria Haag Die Toten des Jahres 1966/67

Druck und Gestaltung: Zollikofer & Co. AG

Clichés: John & Co.

Fotos: Roy Cole Gross Joh. Kessler Karl Künzler Pius Rast

